
２０１９年２月２０日 

 

各 位 

 

公開討論会（立会演説会）の企画（3 月 9 日）についてのご連絡 

 

地方自治を考えるおおた実行委員会 

 

拝啓 向春の候、ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。この度は当会主催の公開企画へのご登壇に

ご快諾いただき誠にありがとうございます。2 月 15 日の期日をもって、登壇いただく予定の登壇予定者

の人数がほぼ見えてきた次第です。現在、下記要領にて企画を構成しております。他方で、あいにく周知

が及んでいない状況もあるようなので、引き続き予定候補者への呼びかけは行う所存です。計画に若干

の変更がある可能性もあることにご理解ご協力いただけますようお願いいたします。 

敬具 

 

＜当日企画概要について＞ 

① 構成について 

区長予定候補者の枠と区議予定候補者の枠をそれぞれ設けることにいたしました。 

区長予定候補に関しては、討論形式で行います。それぞれのお考えを所定の時間でお話をいただき、司

会から質疑応答も踏まえて討論を行う予定です。当日、会場から質問用紙を回収し、そちらにお答えい

ただくことも検討しています。 

 区議予定候補に関しては、立会演説会形式で行います。最終的な登壇者の人数によって、おひとりお話

しいただく時間を均等に分けます。なお、お話する順番については、どのような公平を期すか検討して

おります。現段階では、当日所定の時間にお集まりいただき、その順番をもって演説の順番を決める方

向で検討しております。 

② 登壇表明の人数について（2 月 15 日現在） 

区長予定候補者：現在、2 名の方からご登壇の表明があります。 

区議予定候補者：現在、10 名の方から表明をいただいております。会派によっては人選、人数を調整

する旨の連絡があるところもあります。 

③ 進行について 

区長予定候補者の枠、区議予定候補者の枠の順番で進行する予定です。区議予定候補者の枠は、おおむ

ね 14 時 30 分に開始する予定です。 

④ 持ち込み資料の配布について 

実行委員会としては配布、資料配架を行わない方針です。多くの方々にお話をいただくこととなり、

企画の性質上の公平を期すということで、ご理解いただければと存じます。 

以上 

 


